[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта  2021 г. 						                                           №   15

	д. Кожиль

Об организации противопаводковых
мероприятий на территории МО «Кожильское»

	В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможности ущерба, обеспечения безопасности населения и поддержания жизнеобеспечения объектов экономики в период весеннего половодья в 2021 году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать противопаводковую комиссию в составе:
Буров С. Л. – глава МО «Кожильское» - председатель комиссии;

Члены комиссии:
Веретенников Л. В. -  старший оператор газовой котельной ООО «Свет» (по согласованию);
Афанасьев Ю. Л.- специалист ОТ СПК «Кожильский» (по согласованию);
Муратшина Г. А. – документовед 2 кат. Администрации МО «Кожильское»;
Ельцов И. И.     -  директор ООО «Свет» (по согласованию).

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории МО «Кожильское» на 2021год (прилагается).

3. Главе МО «Кожильское»  докладывать районной противопаводковой комиссии при Администрации Глазовского района об угрозе разрушения  или разрушениях, нанесенных паводком жилью, производственным, хозяйственным помещениям, мостам, дорогам, инженерным сетям.

Глава муниципального образования
«Кожильское»                                                                                       С. Л. Буров

                                                                                            Утвержден
                                                                                       постановлением Администрации
                                                                                       МО «Кожильское» от 01.03.2021 № 15

ПЛАН
противопаводковых мероприятий  на территории МО «Кожильское»
на 2021год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Создать на территории МО «Кожильское» противопаводковую комиссию
	 01.03.2020
	Глава МО

	2
	Рекомендовать очистить все здания и сооружения от прилегающего снега.
	до 22.03.2020
	Руководители  хозяйств, учреждений и организаций.
(по согласованию)

	3
	Провести осмотры состояния дорог, мостов и гидротехнических сооружений
	     март
	Члены комиссии (по согласованию)

	4
	Провести мероприятия по подготовке населенных пунктов, хозяйственных объектов и водоемов к пропуску паводка
	Март, апрель
	Глава МО, руководители с/х предприятий и т/предприятия, руководители учреждений (по согласованию)

	5
	Организовать дежурство в паводковый период на территории поселения
	Март, апрель
	Глава МО

	6
	Рекомендовать населению проводить работы по отводу воды от жилых домов и очистке придорожных канав.
	Март, апрель
	Старосты населенных пунктов, главы ЛПХ

	7
	Ограничить движение большегрузного транспорта по улицам  без твёрдого покрытия всех населённых пунктах в весеннюю распутицу.

	с 1 апреля    по 20 мая

	Старосты улиц, деревень
Руководители  хозяйств
(по согласованию)